Exmos. Senhores,

Anexamos o parecer, relativo à Direção do SITE- Centro Norte, correspondente à

 Apreciação do Projeto de Lei n.º 1012/XIII - Procede à alteração do Regime de Execução
do Acolhimento Familiar, reforçando o acolhimento familiar, promovendo uma politica
efetiva de desinstitucionalização de crianças e jovens (PAN)

E
 Projeto de Lei nº 1018/XIII - Primeira alteração ao Decreto-Lei 11/2008, de 17 de Janeiro,

que aprova o Regime de Execução do Acolhimento Familiar, de modo a criar novos
direitos nas famílias de acolhimento (CDS-PP)

Com os melhores cumprimentos,

Francelina Oliveira